––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Địa chỉ: Số 1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297; Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––
Số:         /SKHCN-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

V/v xây dựng dự toán ngân sách nhà
nước năm 2026 và kế hoạch tài chính –
ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028

sự nghiệp khoa học và công nghệ.

Kính gửi:
- Sở, Ban, ngành tỉnh Đồng Nai;
- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 232/STC-NSNN ngày 09/7/2025 của Sở Tài chính về việc
xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 và kế hoạch tài chính – ngân sách
nhà nước 03 năm 2026 – 2028 sự nghiệp khoa học và công nghệ;

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai đến các đơn vị sử dụng ngân sách sự
nghiệp khoa học và công nghệ để phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Đánh giá thực hiện dự toán năm 2025 cho nhiệm vụ khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Rà soát, đánh giá, tình hình thực hiện phân bổ, giải ngân kinh phí năm 2025 đến
hết tháng 06/2025 và dự kiến cả năm 2025, cụ thể:

- Nội dung báo cáo cần bao gồm chi ngân sách nhà nước trực tiếp từ lĩnh vực
khoa học, công nghệ và chi cho các nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số đang được bố trí từ tất cả các lĩnh vực chi ngân sách nhà nước khác
(chi hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công nghệ thông tin, các nhiệm vụ về nghiên
cứu, ứng dụng khoa học công nghệ, xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia, dịch vụ công
trực tuyến, chuyển đổi số, Đề án 06…).

- Trong đó làm rõ các nhiệm vụ kết thúc năm 2025 và kinh phí đã bố trí năm
2025 tương ứng, các nhiệm vụ chuyển tiếp (tổng kinh phí đã phê duyệt, số đã bố trí
năm 2025 và tổng số luỹ kế đến hết năm 2025, số còn phải bố trí).

2. Xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 và kế hoạch tài chính
– ngân sách nhà nước 03 năm (2026 – 2028).

Việc xây dựng dự toán năm 2026 thực hiện theo quy định tại Thông tư
56/2025/TT-BTC và các mục tiêu, nhiệm vụ đặt ra trong kế hoạch 5 năm giai đoạn

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

2026-2030; đối với 02 năm 2027-2028 được giả định tiếp tục thực hiện các cơ chế,
chính sách năm 2026.

3. Về biểu mẫu lập và báo cáo dự toán ngân sách nhà nước (đính kèm theo
văn bản).

- Lập dự toán năm 2026 cho nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số: nguồn đầu tư phát triển và kinh phí thường xuyên: Áp dụng
Mẫu 13.3 (kinh phí thường xuyên); Mẫu 23 (đầu tư phát triển) ban hành theo Thông
tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016.

- Lập kế hoạch tài chính – NSNN 03 năm: Áp dụng các mẫu biểu số 13.3,
16,17,18,19 ban hành kèm theo Thông tư số 69/2017/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài
chính hướng dẫn lập kế hoạch tài chính 05 năm và kế hoạch tài chính – NSNN 03
năm.

Các đơn vị lập và gửi báo cáo về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày
17/7/2025. Trong quá trình triển khai xây dựng kế hoạch dự toán nếu gặp khó khăn,
vướng mắc, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị trao đổi, phối hợp với Sở Khoa học và Công
nghệ (thông qua phòng Kế hoạch Tài chính) để được hướng dẫn theo đúng quy định,
xin vui lòng liên hệ:

- Ông Nguyễn Ngọc Lai – Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính (ĐT:
0914526999);

- Ông Nguyễn Công Khánh - Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính  (ĐT:
0989034055);

- Bà Nguyễn Ngọc Thủy Điền – Chuyên viên phòng Kế hoạch Tài chính (ĐT:
0985428773);

Rất mong nhận được sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, KHTC.
(Điền)

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		2025-07-11T08:23:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T08:28:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Ngọc Lai<lailn.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T09:46:35+0700

		2025-07-11T10:12:03+0700

		2025-07-11T10:12:03+0700

		2025-07-11T10:12:03+0700

		2025-07-11T10:12:03+0700